



Dzielenie się Słowem – 6 NZ C

I. Czytaj: *Z Ewangelii według św. Łukasza* (Łk 6, 17.20-26)

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu.

On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił:

«Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże.

Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni.

Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie.

Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię jako nieczne: ciescie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom.

Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą.

Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie.

Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smuć się i płakać będziecie.

Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom».

Uwagi do Ewangelii:

- tekst Łk 6,17-49 (tzw. kazanie na równinie) zawiera teksty podobne do kazania na górze z Mt 5-7 → zebrane nauczanie Jezusa skierowane do Jego uczniów
- Łukasz wymienia 4 makaryzmy (zwane mniej precyzyjnie błogosławieństwami) oraz ich przeciwieństwa – 4 „biada”
- powtarzające się słowo greckie *makarios* można przetłumaczyć „szczęśliwy”, „godny uznania/honoru”, stąd: „błogosławiony”. Wiele takich makaryzmów jest obecnych zarówno w ST, jak i w NT (np. Ps 1,1: *Szczęśliwy mąż, który nie idzie za radą występnych, nie wchodzi na drogę grzeszników i nie siada w kręgu szyderców*; Syr 26,1: *Szczęśliwy mąż, który ma dobrą żonę, liczba dni jego będzie podwojona.*; J 20,29: *Szczęśliwi, którzy nie widzieli, a uwierzyli*; Jk 1,12: *Szczęśliwy mąż, który oprze się pokusie*)

II. Rozważaj: (1) W czym szukam źródła swojej siły, źródła swojego życia? W posiadanych rzeczach? Dostatku? Uznaniu ze strony innych?

(2) „On podniósł oczy na swoich uczniów”. Czy w momentach odrzucenia przez innych ludzi, rozczarowania szukam wzroku Jezusa?

(3) Na ile doświadczenia niedostatku, odrzucenia traktuję jako okazję do wzrostu mojej ufności i polegania jedynie na Bogu?

III. Módl się: - stań w obecności Boga; - otwieraj się na to, co On ma do przekazania

- powierzaj Bogu swoje trudności;

- dziękuj za swoje uczucia i doświadczenia (również te trudne!)

- proś Boga o gotowość do oddania Mu chęci kontrolowania swojej duchowej wędrówki

- przyjmuj zrozumienie, współczucie i miłość miłosierną, którą Bóg na Ciebie nieustannie wylewa

- powtarzaj wielokrotnie: „Bądź wola Twoja, a nie moja, Panie!”

IV. Trwaj w ciszy przed Bogiem...

Sługa Boży Rafael Merry del Val i Litania pokory do Jezusa

Sługa Boży Rafael kard. Merry del Val był wybitną postacią Kościoła z początku XX wieku. Był najbliższym współpracownikiem św. Piusa X, sekretarzem stanu Stolicy Apostolskiej, a po śmierci Świętego Papieża sekretarzem Świętego Oficjum. Zmarł w 1930 roku. Po wycofaniu się z publicznych spraw Kościoła, napisał Litanię Pokory. W 1953 roku rozpoczął się Jego proces beatyfikacyjny.

Panie Jezu, cichy i pokornego serca, uczyń serce moje według Serca Twego.

Od mojej własnej woli, wybaw mnie, Jezu.

Od pragnienia bycia szanowanym, wybaw mnie, Jezu.

Od pragnienia bycia kochanym, wybaw mnie, Jezu.

Od pragnienia bycia chwalonym, wybaw mnie, Jezu.

Od pragnienia bycia wyróżnianym, wybaw mnie, Jezu.

Od pragnienia bycia uprzywilejowanym względem innych, wybaw mnie, Jezu.

Od pragnienia by się mnie radzono, wybaw mnie, Jezu.

Od pragnienia bycia akceptowanym, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed upokorzeniem, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed byciem wzgardzonym, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed byciem karconym, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed byciem oczernianym, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed byciem zapomnianym, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed byciem wyśmianym, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed byciem skrzywdzonym, wybaw mnie, Jezu.

Od lęku przed byciem podejrzanym, wybaw mnie, Jezu.

Aby inni byli bardziej kochani niż ja – Jezu, udziel mi łaski, by tego pragnąć.

Aby inni byli szanowani bardziej niż ja – Jezu, udziel mi łaski, by tego pragnąć.

Aby w opinii świata inni mogli wzrastać, a ja się umniejszać – Jezu, udziel mi łaski, by tego pragnąć.

Aby inni byli wybrani, a ja postawiony z boku – Jezu, udziel mi łaski, by tego pragnąć.

Aby inni byli chwaleni, a ja niezauważony – Jezu, udziel mi łaski, by tego pragnąć.

Aby inni byli przedkładani nade mnie – Jezu, udziel mi łaski, by tego pragnąć.

Aby inni stali się bardziej święci niż ja, pod warunkiem, że ja stanę się tak święty, jak powinienem – Jezu, udziel mi łaski, by tego pragnąć.

Amen